
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы» 

(РУДН) 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 

6 февраля 2024 г. 

Москва 

№ 61 

 
"" 

 

О внесении изменений в положение об управлении социального развития, 

утвержденное приказом от 21.05.2021 №370 

 

 

В соответствии с протоколом совещания рабочей группы по отчетным 

мероприятиям подразделений по реализации пунктов дорожной карты 

«Организация доступности условий получения образования для обучающихся с 

ОВЗ и инвалидностью в РУДН» по перераспределению функционала 

подразделений, занимающихся вопросами сопровождения обучающихся с ОВЗ 

и инвалидностью в части внесения изменений в положение структурных 

подразделений (№ПР-2012-07-1 от 29.11.2023) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в положение об управлении социального развития 

федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Российский университет дружбы народов», 

утвержденное приказом от 21.05.2021 №370, (далее - положение) следующие 

изменения: 

1.1. по тексту приказа и положения слова «Положение об Управлении 

социального развития» дополнить словами «федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего образования «Российский 

университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»; 

1.2.  подпункт 5 пункта 2.1 раздела II “Задачи” изложить в следующей 

редакции:  

«5) курирование вопросов обучающихся льготной категории, в том числе 

связанных с проживанием (в общежитиях Университета)»; 

1.3 подпункт 7 пункта 3.1 раздела III “Функции” изложить в следующей 

редакции:  

«7) обеспечивает работу телефонной «горячей» линии по вопросам 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 07.02.2024 11:38:38
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a



Электронная версия документа 

социальной поддержки льготной категории обучающихся в Университете;»; 

1.4.  подпункт 8 пункта 3.1 раздела III “Функции” изложить в следующей 

редакции:  

«8) проводит мониторинг и оценку существующих условий доступности 

объектов Университета в целях социального обеспечения инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья в рамках деятельности УСР;»; 

1.5. подпункт 9 пункта 3.1 раздела III “Функции” изложить в следующей 

редакции: 

«9) участвует в подготовке предложений по модернизации 

инфраструктуры Университета с целью повышения её доступности для 

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья;»; 

1.6 дополнить пункт 3.1 раздела II “Функции” подпунктом 31: 

«31) Разработка Паспорта доступности для инвалидов объекта и 

предоставляемых на нем услуг в сфере образования во взаимодействии с научно-

образовательным центром специального и инклюзивного образования учебно-

научного института сравнительной образовательной политики и другими 

структурными подразделениями Университета.». 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

хозяйственной деятельности. 

 

Ректор 

 

 

О.А. Ястребов 

 

 
Л.С. Митина 

14-02 

 


